**D**ynus in dicto §. si plures. & in d. capit. qui prior. de regulis iuris libro sexto. dicit sic, quod ibi ideo est, quia ibi videntur immisi ex causa quasi lucratia: nam

POMATES. Item no. q. pro maiori huius decisionis declaratione vide Ro. in l. prator. §. si de ope. no. nun. & in rub. s. de arbi. col. xix. quam refert & sequitur Ia. in l. petens. in iij. col. C. de pact. & aliquid per Bar. consil. xvij. & Barba. xxij. col. v. vol. j.

P. P. A. V. P. Nota. Vide quæ scripti ad Bar. in l. j. §. permittitur. Pro cõcord. Aduerte, q. opi. cõis est quæ sequitur Bar. q. sponfa in bonis sponfi habeat tacitã hypothecam. in l. si cõ dot. §. si. ff. sol. ma. cõtrarius allegat hoc §. si sponfa. Tu dic Bar. vbiq. arguit ad partes, nec firmare videt pedem: vel melius ut ipse sentit in l. si. C. qui pot. in pig. hab. Et illã dicit esse veritatẽ, quia habet priuilegiũ a tẽpo redotis pmissa, et si est pmissa tẽpore desponsationis, vt cõter sit, pcedat prima opinio affirmatiua. Aut nõ est pmissa, quasi tũc impossibile sit verificari hypothecã et procedat opi. secũdũ mentem expressam Bar. in d. l. si.

Sponfa. Et adde q. pro debito patris nõ pot. fieri missio in do. data filiaẽ a patre l. rem quã. & ibi Bald. C. de iur. dot. Dos filie. Nõ tũc est as alienũ, quo ad si. ff. l. p. C. de priu. si. nec quo ad debitores l. si. §. j. q. in frau. cre. et situs bonis publicatis tenet dotare filiaẽ secũdũ Bal. in l. si. C. de dot. pm. ff. not. hic text. q. etiã actio de dote est priuilegiata licet matrimoniu fuerit nullũ. Idem tenet gl. & ibi Bal. in l. si. & in l. j. C. de cõdi. ob cau. qd. fa. cit ad statutu. vt ibi.

Vterius gl. querit. Sed qd. habeat, facit tex. in l. Iulianus. s. de fun. do. Secũdũ facit, q. in dubio capitur via quæ fauet dori. l. in ambiguis. s. de iur. do. & sic ista opin. v. melior. Et ita tenet d. Io. in c. ex literis. de pig. And. Barb.

Vterius gl. querit. Bar. vt tenere gl. i. d. l. si cõ dot. & t. d. l. si. C. q. po. in pig. hab. & adde qd. no. in s. fuerat. Instit. de actio. in ver. quæro vtrũ sponfa p. verba de futuro habeat tacitam, & c. Adde Bart. post gl. in l. priuilegia. j. e. Ro. in l. j. ff. sol. mar. tenet q. præter priuilegiũ p. nasci actionẽ, et alie nationis fundi, l. lege Iulia. ff. de fun. do. nõ habeat alia priuilegia, p. d. l. asiduis. ibi q. em. nõ miseretur. C. qui po. in pig. hab.

Si quis cum tutor. Quis habeat. Facit quod nõ. Bar. de actore, in l. actor. circa medium. j. rem ra. ha. Item no. Adde Bar. in l. quia tale. s. solut. matri.

Abimusque. An in actione protutela quis habeat tacitã hypothecam: an priuilegiũ, quod habet pupillus, transeat ad suos, quod sic. nu. 2.

Si quis cum tutor. Quæro vtrum in actione protutela quis habeat tacitam

circuitus. Item no. q. qn. res debet reddi in causam emphyteuticã: quia est finitã emphyteusis vsq. ad tertiam generationẽ, & veniunt extranei, & veniunt cognati q. sunt in quarto gradu, præferunt cognati, vt hic: & videbitis in l. j. §. pmittitur. j. de aqua quoti. & asti. Et dico q. si hoc nõ faciunt, pot. appellari ab eis ad superiorẽ secũdũ iura Canonica, fm. que ab interlocutoria potest appellari: vt l. j. §. permittitur. de aqua quot. & asti.

Vælitum. Funeraria actio est priuilegiata: siue fuerit funerals defunctus, siue alius, cuius onus funerals ad eum spectabat. Sponfa est priuilegiata, & habet tacitam hypothecam. nu. 6. Pater si dotauit filiam nupturã, & bona nõ sunt sufficientia alijs legatis: talis dos deducitur, ut es alienum. Res subiecte restitutioni possunt pro dote alienari. Pater dotat filiam in eius testamento de bonis subiectis restitutioni. Priuilegium personale quod datur in actione de dote, datur ipsi mulieri.

Si sponfa. Not. q. sponfa est priuilegiata. Itẽno. rationẽ quæ est in l. interest. q. quæ facit ad quæstionẽ. Si pater dotauit filiaẽ nupturã, & bona nõ sunt sufficientia alijs legatis, q. dos filiaẽ debet deduci vt æs alienum: vt possit nubere: & quia hoc est onus patris vt l. qui liberus. de rit. nup. Item facit ad illud q. quod vos habetis in aut. res quæ. C. comu. de leg. l. a. filia. in prin. & l. mulier. §. cum proponeret. ad Trebell. q. res subiectes restitutioni possunt pro dote alienari. q. Modò quæro, an pater qui in vita nõ dotauit filiaẽ possit dotare in testamento filiam ex rebus subiectibus restitutioni? Ego in d. §. cum proponeret. tenui q. sic, per hæc l. Item no. q. priuilegium personale qd. datur in actione p. dote, datur ipsi mulieri: vt hic, & l. dabis mus. & ideo s. sol. mar. l. j. exponit quidã dotis causa, id est, mulier in actione pro dote. per hanc l. Sed hoc est verũ in priuilegio personali: & istud datur mulieri: vt hic: alia s. secus, vt ibi plenẽ dixi. Vterius gl. querit. vtrũ sponfa sit priuilegiata, vt habeat tacitam hypothecam, & priuilegiata: tenet q. sic. Et idẽ tenet Cyn. C. qui pot. in pig. ha. l. asiduis. in vñ. q. gl. not. s. de iur. dot. l. si sponfa. Et vide quod no. in l. si cum dote. §. si. s. sol. mar. Contrarium, q. non habeat tacitam hypothecam, not. C. qui pot. in pig. hab. l. eos. & idem tenet Dy. & lac. de Are. & omnes.